



گزارش جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان کرمانشاه

شماره جلسه:	تاریخ جلسه:	ساعت شروع:	ساعت خاتمه:	محل جلسه:
۵۸	۱۳۹۹/۰۷/۱۰	۱۶:۰۰	۱۸:۰۰	سالن شهدای دولت استانداری
دستور جلسه :				
<p>۱- ارائه گزارش شورای عالی بانک ها در خصوص شرایط پرداخت تسهیلات سرمایه در گردش به کسب و کارها و پذیرش وثیقه تسهیلات</p> <p>۲- بررسی مسائل و مشکلات عدم راه اندازی و تکمیل ایستگاه ریلی (باری) فرامان</p> <p>- گزارش معاونت محترم عمرانی استانداری در مورد تشکیل کمیته مرتبط با راه اندازی ایستگاه باری (مصوبه پنجاه و چهارمین جلسه شورای گفت و گو)</p> <p>- گزارش بخش خصوصی از میزان پیشرفت راه اندازی ایستگاه باری و مسائل و مشکلات موجود</p> <p>۳- ارائه گزارش بررسی مسائل و مشکلات تأمین مواد اولیه شرکت های پلیمری استان</p> <p>۴- استفاده از رهنمودهای جناب آقای مهندس بازوند استاندار محترم</p>				

پنجاه و هشتمین جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان کرمانشاه به ریاست استاندار محترم جناب آقای مهندس بازوند و اعضای محترم شورا در محل سالن شهدای دولت استانداری برگزار گردید.

جلسه با تلاوت آیتی از کلام الله مجید آغاز شد.

در ابتدای جلسه جناب آقای مهندس کاشفی ریاست محترم اتاق بازرگانی و دبیر محترم شورای گفت و گو ضمن خیر مقدم به حضار محترم با تبریک هفته دفاع مقدس بیان کردند: امروز زنده نگه داشتن نام و یاد شهدا تکلیف همگانی است. سپس ایشان با اشاره به دستور جلسه خاطر نشان کردند شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی ظرفیتی است که می توان از آن در راستای جهش تولید استفاده نمود. ایشان با اشاره به مصوبه جلسه قبل در خصوص ماده ۹۱ نظام صنفی پیرامون الزام به داشتن پروانه کسب برای شرکت در مناقصات ابلاغ مصوبه مذکور را توسط معاونت محترم هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع استانداری و سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان به تمام دستگاه های اجرایی خواستار شدند. در ادامه جلسه ایشان در مورد دستور جلسه اول ضمن تشکر از مجموعه بانک های استان و شورای عالی بانک ها در خصوص همکاری و همراهی با حوزه تولید استان بیان کردند: مجموعه بانک ها در استان باید با دید باز در خصوص ارائه تسهیلات به بنگاه های تولیدی اقدام نمایند. همچنین ایشان بیان کردند که یکی از حوزه هایی که می تواند رونق را برای استان به همراه داشته باشد حوزه توسعه حمل و نقل ریلی است که می تواند با ارائه خدمات به واحدهای تولیدی مخصوصاً واحدهایی چون شرکت های پتروشیمی استان و کشت و صنعت نازگل و مجموعه تولیدکنندگان سیمان رونق بیش از پیش این مجموعه ها را به همراه داشته باشد. در ادامه به مسائل و مشکلات تأمین مواد اولیه واحدهای پلیمری و PVC استان اشاره نمودند و بیان کردند امروز که زمینه صادرات برای این محصولات استان وجود دارد می توان با همراهی و همکاری بیشتر زمینه جهش تولید و ارز آوری را برای این واحدها فراهم کرد. ایشان بیان کردند یکی از بهترین کمک هایی که می توان به این واحدها ارائه داد افزایش سهمیه مواد اولیه به این واحدها می باشد.

جناب آقای مهندس جلیلیان ریاست محترم شورای بانک های استان با اشاره به آیین نامه های مربوطه در مورد ارائه تسهیلات سرمایه در گردش توسط بانک ها به واحدهای تولیدی بیان کردند که تمام هدف بانک ها ارائه خدمات بهتر و بیشتر به همشهریان و مخصوصاً تولیدکنندگان استان می باشد و در این راه حداقل سخت گیری های ممکن به عمل می آید.

جناب آقای مهندس مرزی دبیر محترم خانه صنعت و معدن استان با اشاره به عدم تمکین برخی از بانک ها به پرداخت تسهیلات سرمایه در گردش به واحدهایی که در بانک های دیگر تسهیلاتی برای راه اندازی واحدهای خود دریافت کرده اند بیان کردند: یکی دیگر از مهمترین مسائل واحدهای تولیدی عدم پذیرش مکان واحدها به عنوان وثیقه می باشد که می توان با کارشناسی دقیق ملک و مکان واحدهای تولیدی، این مشکل را حل کرد.

جناب آقای دکتر حاتمی معاونت محترم هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع استانداری به عقب بودن استان در پرداخت تسهیلات سرمایه در گردش نسبت به کشور اشاره نمودند و بیان کردند: که البته این امر می تواند به گرایش شدید مدیران بانک های استان به رعایت دقیق دستورالعمل ها و آئین نامه های دست و پاگیر بانک ها برگردد و پیشنهاد تشکیل یک کمیته متشکل از حوزه معاونت اقتصادی استانداری، بخش خصوصی با محوریت اتاق بازرگانی و مدیران و کارشناسان بانک ها برای شناسایی عوامل مخل کسب و کار در حوزه بانکی و ارائه پیشنهادهای در سطح استان و کشور برای حل این عوامل مخل مطرح نمودند.

در ادامه جناب آقای مهندس سالاری معاونت محترم عمرانی استانداری به اقدامات انجام شده در راستای تکمیل ایستگاه باری کرمانشاه اشاره کردند و عنوان نمودند که در آینده نزدیک استارت راه اندازی دهکده لجستیک کرمانشاه زده خواهد شد.

جناب آقای مهندس قریانی مدیرکل محترم اداره کل راه آهن استان اقدامات انجام شده در خصوص راه اندازی ایستگاه باری بیستون را بیان نمودند و درخواست شرکت راه آهن برای واگذاری زمین از سوی استانداری و منابع طبیعی شرکت راه آهن را برای اجرایی کردن این ایستگاه مطرح نمودند.

جناب آقای مهندس دارابی ریاست محترم سازمان صمت به درخواست به حق شرکت های پلیمر و PVC برای افزایش سهمیه مواد اولیه اشاره کردند و بیان نمودند که در استان تلاش های زیادی برای حل این مشکل انجام شده است و مطابق قانون برای واحدهای جدید و واحدهایی که افزایش ظرفیت داده اند سهمیه اختصاص یافته ۳۰ درصد ظرفیت می باشد و برای واحدهای فعال موجود میانگین خرید ۲ سال گذشته.

در پایان جلسه جناب آقای مهندس بازوند استاندار محترم بیان کردند که پیگیر بخش باری راه آهن کرمانشاه هستیم و بر استفاده از ظرفیت راه آهن کرمانشاه برای حمل بار تأکید کردند. ایشان بیان کردند سرمایه گذاری هزار میلیاردی در سالیان گذشته در حوزه راه آهن ملایر کرمانشاه توجیه مسافری صرف ندارد و فقط حمل بار می تواند آن را توجیه کند. ایشان اشاره کردند که در هفته پیش رو حتماً جلسه ای را با وزارت راه و شهرسازی حوزه راه آهن در تهران خواهیم داشت و مدیران بخش خصوصی نیز می توانند در این جلسه حضور یابند.

استاندار کرمانشاه بیان کردند که بانک های کرمانشاه تمایل به پرداخت پول ندارند و حتی با وجود تکمیل مدارک باز فرآیندی سخت گیرانه از سوی بانک ها طی می شود تا در نهایت متقاضی از دریافت تسهیلات پشیمان شود. مهندس بازوند بیان کردند که متأسفانه بانک ها برای هر موضوعی قانونی رو می کنند که این امر به ضرر استان است. ایشان بیان کردند که در شرایط کنونی امکان بازپرداخت تسهیلات سرمایه در گردش به صورت یکساله برای بنگاه ها وجود ندارد و بهتر است بانک ها با دریافت سود خود این تسهیلات را به صورت سه ساله ارائه دهند. مهندس بازوند مشکلات و محدودیت های تأمین منابع اولیه برای شرکت های پلیمری را فقط مخصوص استان کرمانشاه ندانستند و بیان کردند چون اختیارات کافی به سازمان صمت استان ها داده شده است تقاضا داریم با رویکردی تسهیل گری به این واحدها کمک شود.

در پایان جلسه موارد ذیل به تصویب رسید:

ردیف	مصوبات	دستگاه مربوطه جهت اجرا	مصوبات استانی	مصوبات ملی
۱	مقرر گردید ظرف ده روز آینده کمیته ایی متشکل از نمایندگان حوزه معاونت محترم هماهنگی امور اقتصادی استانداری، اتاق بازرگانی و کارشناسان و مدیران بانک ها به تشخیص ریاست محترم شورای عالی بانک ها تشکیل شود و بندهای مخل کسب و کار در حوزه بانکی اعم از تسهیلات و سرمایه در گردش و ضوابط و مقررات حاکم بر آن را برای ارجاع به شورای گفت و گوی ملی و کمیته مقررات زدایی استخراج نمایند.	معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری اتاق بازرگانی شورای بانک های استان	❖	
۲	مقرر گردید سازمان صمت در مورد واحدهای تولیدی فعال حوزه پلیمر و PVC با عنایت به نامه شماره ۱۲/۱۲۹۶۱۸ مورخ ۱۳۹۹/۰۵/۲۵ وزارت متبوع و لحاظ نمودن شرایط ۵ گانه مطرح در نامه مذکور جهت افزایش سهمیه مواد اولیه این واحدها اقدامات لازم را انجام و نتیجه را در جلسات آینده شورای گفت و گو ارائه نمایند.	سازمان صمت	❖	
۳	مقرر گردید نامه ایی توسط سازمان صمت برای وزارت صمت جهت افزایش سهمیه مواد اولیه شرکت های پلیمری و PVC استان تهیه و با امضاء استاندار محترم ارسال شود.	استانداری سازمان صمت	❖	
۴	مقرر گردید مصوبه جلسه ۵۷ شورای گفت و گو در خصوص ماده ۹۱ قانون نظام صنفی توسط سازمان مدیریت و برنامه ریزی و معاونت توسعه منابع استانداری جهت اجرا به تمام دستگاه های اجرایی ابلاغ گردد.	معاونت هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع استانداری سازمان مدیریت و برنامه ریزی	❖	
۵	مقرر گردید حداکثر ظرف ده روز آینده جلسه ایی با حضور استاندار محترم، معاونین ایشان و فعالین بخش خصوصی در خصوص مسائل و مشکلات تکمیل و راه اندازی ایستگاه باری کرمانشاه با مسئولین ذیربط در وزارت راه و شهرسازی و شرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران برگزار گردد و تدابیر لازم برای راه اندازی و بهره برداری برای حمل ریلی محموله های باری استان اتخاذ گردد.	استانداری	❖	